
 
   

      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 

                                                               
                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente, 
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 

 
 
REGISTRO DEL SETTORE     REGISTRO GENERALE 
 
N°67/ECA   del 16.10.2018     N°  970 del 31.102018 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

OGGETTO: Servizio pulizia locali comunali o comunque in uso Comunale del Comune di San 

Giovanni La Punta .- periodo Maggio - Agosto 2018 - Liquidazione di spesa.- 

 

L’INCARICATO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A.   

 
Premesso che: 

-con deliberazione di C.C. n. 99 del 06/12/2006 è stata costituita la Società unipersonale  

denominata “Multiservizi Puntese s.r.l.; 
 

Richiamate:   
-le diverse determinazioni sindacali succedutesi nel tempo, a partire dalla n. 95 del 22/07/2009 fino 

alla n. 67 del 24/12/2013 all’oggetto: Società Multiservizi Puntese srl – Prosecuzione del servizio di 

“Pulizia degli immobili comunali o comunque in uso comunale” di San Giovanni La Punta,con la 

quale l’Amministrazione comunale ha emanato l’atto di indirizzo politico per il proseguo del servizio 

alla Società Multiservizi Puntese s.r.l. senza interruzione con il precedente affidamento e non oltre 

il 24/08/2015 con gli oneri e le condizioni tutti come da contratto Rep. n. 777 del 30/09/2009 e 

secondo il modello del contratto di servizio tipo.  

-le determinazioni dirigenziali  n. 19/ECA del 29/07/2009 fino alla n. 31/ECA del 30/12/2013, con la 

quale si è preso atto del contratto di servizio tra Comune di San Giovanni La Punta e la Società 

unipersonale “Multiservizi Puntese s.r.l. per la prosecuzione e gestione del Servizio biennale di 

“Pulizia degli immobili comunali o comunque in uso comunale” di San Giovanni La Punta,per il 

periodo 25/08/2013  – 24/08/2015 (det. n. 31/ECA del 30/12/2013); 

 
Vista la nota Sindacale prot .1167 del 23/12/2015  all’oggetto:  direttive in merito alla necessità di 

assicurare la continuità dei servizi gestiti dalla Multiservizi Puntese srl; 

Richiamata: 

- la determinazione dirigenziale n° 62 /ECA del 19/12/2017,all’oggetto “Servizio di “Pulizia degli 

immobili comunali o comunque in uso comunale” del Comune di San Giovanni La Punta.- 

Assunzione impegno di spesa di € 106.300,00.  



 

- il contratto di servizio stipulato il 29.12.2016 tra il Comune e la società Multiservizi Puntese srl, 

con scadenza 31.12.2018; 

Viste le fatture elettroniche periodo Maggio-Agosto 2018, di seguito elencate: 

N°60 /PA del 04 Giugno 2018 di € 4.805,33 più IVA € 1.057,17 per un totale di €5.862,50; 

N°80/PA  del 12 Luglio 2018 di € 4.805,33 più IVA € 1.057,17 per un totale di €5.862,50; 

N°89/PA del 31 Luglio 2018 di € 4.805,33 più IVA € 1.057,17 per un totale di €5.862,50; 

N°98/PA del 03 Settembre 2018 di €4.805,33 più IVA € 1.057,17 per un totale di €5.862,50; 

Per un totale di € 19.221,32 più IVA € 4.228,68 per complessivi € 23.450,00. 

Visti 

• la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 

2018 e Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

• la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 

2018/2020; 

• l’art. 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

Preso atto dell'avvenuto adempimento degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi della L 136/10 e degli obblighi in materia di DURC, giusto certificato acquisito 

Dato atto che l'affidamento diretto a società in house rientra tra le fattispecie per le quali non 

sussiste l'obbligo di richiedere il CIG ai fini della tracciabilità, come specificato nelle direttive ANAC 

aggiornate al 08.06.2018. 

Acquisita tramite Posta elettronica certificata registrata il 19.09.2018 con protocollo 30244, la 

dichiarazione in merito alla regolare esecuzione dei servizi eseguiti, integrata  da successiva nota 

prot. 31417 del 28.09.2018 a seguito delle segnalazioni in merito ad alcune criticità riscontrate;  

Dato atto che l’obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile nell’anno 2018; 

Accertata la regolare esecuzione del servizio in questione;  

Visto il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

 

DETERMINA 

 
1 Di liquidare le fatture elettroniche di seguito elencate inerenti il “Servizio di pulizia locali 

comunali o comunque in uso Comunale del Comune di San Giovanni La Punta con imputazione al 

Cap.1725 del bilancio: 

N°60 /PA del 04 Giugno 2018 di € 4.805,33 più IVA € 1.057,17 per un totale di €5.862,50; 

N°80/PA  del 12 Luglio 2018 di € 4.805,33 più IVA € 1.057,17 per un totale di €5.862,50; 

N°89/PA del 31 Luglio 2018 di € 4.805,33 più IVA € 1.057,17 per un totale di €5.862,50; 

N°98/PA del 03 Settembre 2018 di €4.805,33 più IVA € 1.057,17 per un totale di €5.862,50; 

Per un totale di € 19.221,32 più IVA € 4.228,68 per complessivi € 23.450,00. 

2 Dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro il 2018; 

3 Trasmettere il presente provvedimento, al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, comma 

3 del D.lgs. n. 267/2000; 



 

4 Disporre la pubblicazione all’Albo on line come previsto dall’art. 32 della legge  18/0672009 

n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della L.R. 16/12/2008 n.  22 modificato dall’art. 6 

della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11; 

5 Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

6  Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi, diretti o indiretti, sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

S.G. La Punta, 16/10/2018 

 

                                                                                       L’incaricato di funzioni dirigenziali 

                                                                                       (Dott. Domenico Moschetto) 

______________________________________________________________________________ 

 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                          (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


